1

Приложение №1

к решению Совета депутатов

 города Полярные Зори

от 03 февраля 2016 г. № 57

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
Мурманская область, г.Полярные Зори, ул. Сивко, 1 тел 7-55-87

_____________________________________________________________________

Проект

Р Е Ш Е Н И Е  №

  ___ ______ 2016 г.                                                                           г. Полярные Зори

О внесении изменений и дополнений в Устав

 муниципального образования город Полярные Зори

 с подведомственной территорией

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих

принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации» с

изменениями и дополнениями, вступившими в силу по состоянию на 01.02.2016,

с целью приведения положений Устава муниципального образования город

Полярные Зори с подведомственной территорией в соответствие с изменениями

в действующим законодательстве, учитывая предложения прокуратуры города

Полярные Зори исх.7-21-2016 от 11.01.2016, руководствуясь статьѐй 42 Устава

муниципального образования, Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией, принятый решением Полярнозоринской

городской Думы от 05.08.2005 № 348, с изменениями и дополнениями,

внесѐнными решениями городской Думы от 05.10.2005 № 355, от 26.12.2005 №

19, решениями Совета депутатов от 27.09.2006 №76, от 12.09.2007 №173, от

24.09.2008 №262, от 26.03.2009 №337, от 14.10.2009 №402, от 28.04.2010 №23, от

12.09.2012 №314, от 17.10.2012 №327, от 05.12.2012 №342, от 05.12.2012 №348,

от 14.08.2013 №429, от 04.12.2013 №465, от 02.04.2014 №510, от 04.02.2015

№589, от 25.03.2015 №608, от 21.10.2015 №18, следующие изменения и

дополнения:

1.1. В части 1 статьи 4:
1.1.1. Дополнить новым абзацем  шестым следующего содержания:

«депутат, замещающий должность в представительном органе

муниципального образования, - председатель представительного органа

муниципального образования, его заместитель (заместители), председатель

постоянной и временной комиссии (комитета) и его заместитель (заместители),

депутат, замещающий иные должности в представительном органе

муниципального образования в соответствии с уставом муниципального

образования;».

1.1.2. Абзацы шестнадцатый - восемнадцатый  считать соответственно

абзацами семнадцатым - девятнадцатым.

1.2. В статье 28:

2

1.2.1. Подпункт 1 части 27 после слов «зарегистрированного в

установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных

образований субъекта Российской Федерации, иных объединений

муниципальных образований»;

1.2.2. Часть 28 изложить в следующей редакции:

«28. Депутат  должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008

года №273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными

законами.

 Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии

коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ "О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года

№79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

1.3. В пункте 1.1. части 1 статьи 29 слова «осуществляющего свои

полномочия на постоянной основе» - исключить.

2. Главе муниципального образования (Пухов М.О.) принятые настоящим

решением изменения и дополнения в Устав муниципального образования город

Полярные Зори с подведомственной территорией:

2.1. Направить на государственную регистрацию в порядке,

установленном действующим законодательством.

2.2. После государственной регистрации опубликовать в газете

«Городское время».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования после государственной регистрации.

Глава муниципального образования                       Председатель Совета депутатов

         М.О. Пухов                                                         В.Т. Исаков